
Hymenodictyon madagascaricum

čeleď: Rubiaceae
oblasti: Madagaskar

Roste na Madagaskaru v podobě opadavého keře. Dorůstá výšky 2,5 - 5m. Borka je šedá. Palisty
jsou opadavé, 3úhlé, zakulacené až mělce 2klané, drobně ochlupené a dlouhé 5 - 6mm. Listy jsou
obvejčité až eliptické, zašpičatělé až hrotité, světlezelené, dlouhé 6 - 9,5cm, široké 3,4 - 5cm, báze
je zúžená, žilnatinu tvoří 5 - 7 párů načervenalých žilek a řapíky jsou dlouhé 1 - 2,5mm. Květenství
je vrcholové, převislé, řídké, hroznovité, dlouhé 16 - 18cm, postranní květy jsou samostatné anebo v
2 - 3květých vrcholíčcích podepřených párem eliptických až obkopinatých světlezelených listenů na
dlouhé stopce, vlastní květy jsou 5tičetné, mají 0,5mm stopku, kališní laloky podlouhlé, nazelenalé,
dlouhé 1 - 1,5mm, koruna má úzkou trubku pohárkovitě zakončenou, dlouhou 4mm, zelenou,
korunní plátky jsou široce podlouhlé a dlouhé 0,5mm. Plody mají 1 - 3mm stopku, délku 1,1 - 1,7cm
a obsahují 3 - 5 eliptických křídlatých semen délky 1 - 1,1cm a šířky 4mm na pouzdro.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Hymenodictyon madagascaricum
https://www.rostliny.net/celed/Rubiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=15
https://www.rostliny.net/

